2020 年５⽉ 15 ⽇
各 位

連結⼦会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は、本⽇開催の取締役会において、当社の連結⼦会社である株式会社テーオーフォレスト（以下

「TOFR」といいます。）に対する債権を放棄することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ
いたします。

記

１．債権放棄の理由
当社は、2019 年 11 ⽉ 1 ⽇付「⼦会社間の会社分割（吸収分割）に伴う吸収分割⼿続き及び吸収

分割承継会社の株式譲渡等の完了に関するお知らせ」にて公表しておりましたとおり、TOFR が営
む⽊材事業のうちフローリングに関する事業を会社分割（吸収分割）により、新たに設⽴した当社
100％⼦会社である株式会社テーオーフローリング（以下「TOFL」といいます。）に承継させ、TOFL
株式の 50％を⼤建⼯業株式会社に譲渡いたしました。かかる会社分割の結果、不採算であったフロ
ーリング⼯場の切り離しなどにより TOFR は業績回復の途上ではありますが、財務⾯においては
債務超過の状態であります。今後、TOFR の回復のスピードを⾼め併せて同社の対外信⽤⼒、営業
推進⼒を強化するため、債権放棄によって同社の債務超過を解消し財務⾯を改善することといたし
ました。

 ２．当該⼦会社の概要

(1)名称 株式会社テーオーフォレスト
(2)所在地 北海道函館市港町 3 丁⽬ 18 番 13 号
(3)代表者の役職・⽒名 代表取締役 ⼩笠原 康正
(4)事業内容 ⽊材事業：⽊材・建材等の販売

住宅事業：⼾建住宅の施⼯販売及びマンション販売
(5)資本⾦ 100 百万円
(6)設⽴年⽉⽇ 2016 年９⽉ 15 ⽇

会 社 名  株式会社テーオーホールディングス
代 表 者 名  代表取締役社⻑ ⼩ 笠 原  康 正

（JASDAQ コード・9812）
問 合 せ 先
役 職 ・ ⽒ 名 常務執⾏役員 ⼩ ⼭ 直 樹

TEL 0138−45−3911

－　1　－

(7)⼤株主及び持株⽐率 株式会社テーオーホールディングス（当社） 100％
(8)総資産 5,112 百万円（2019 年５⽉ 31 ⽇）
(9)純資産 1,261 百万円（2019 年５⽉ 31 ⽇）

３．債権放棄の内容

(1)債権の種類 貸付⾦等
(2)放棄する債権の⾦額 650 百万円（⾒込み）
(3)債権放棄実施⽇ 2020 年５⽉ 31 ⽇（予定）

 ４．今後の⾒通し

   当該債権放棄により、個別上において 650 百万円の損失を計上いたしますが、連結⼦会社であ
る TOFR に対する債権放棄のため、連結消去されることから当期連結業績に与える影響はござ
いません。

なお、2020 年５⽉の業績⾒通しにつきましては、修正が必要になった場合には、速やかに開⽰
いたします。

以上

－　2　－